
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 2 

СТ. ДОЛЖАНСКАЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02» сентября   2024 г. №  180/ОД 

 

О назначении ответственных лиц за прием заявлений и документов для 

зачисления в детский сад 

 В соответствии с Федеральным Законом « Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.12г, Порядком приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 08.04.14г № 293, приказом 

Минобрнауки России от 13.01.14г № 8 « Об утверждении примерной формы 

договора об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования» и в целях соблюдения законодательства Российской Федерации 

в области образования в части приема обучающихся в образовательные 

организации 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за прием документов для зачисления 

- Матвиенко Анастасию Сергеевну  - делопроизводителя ДОУ. 

2. Вменить в обязанности ответственному: 

2.1. Вести учет поступающих заявлений и документов от родителей ( 

законных представителей) о приеме детей ( приложение 1). 

2.2. Обеспечить выдачу родителям (законным представителям) расписки о 

приеме документов установленного образца ( приложение 2). 

2.3. Обеспечить получение от родителей (законных представителей) 

заявления о согласии на обработку персональных данных родителей ( 

законных представителей) и ребенка ( Приложение № 3). 

2.4. Обеспечить наличие и доступность информации для граждан о 

порядке приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования (информационный стенд, сайт ДОУ). 

3. Осуществлять прием документов в течение всего календарного года при 

наличии свободных мест. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                              О.А. Иваненко 

 
 


		2024-09-19T21:08:17+0300
	Иваненко Ольга Александровна




